

Vendedor / Seller:  
**Sample Company Ltd**  
CIF (código de identificación fiscal): GB 06812279  
Dirección: 65 Mill Lane  
N55 5VC Brighton, East Sussex, United Kingdom  
Teléfono: + 44 123 8764876  
Email: [office@online-billing-service.com](mailto:office@online-billing-service.com)  
Sitio web: [www.sample-company.com](http://www.sample-company.com)

**FACTURA / INVOICE**  
Serie y Número de la Factura: SRV-1826  
Fecha de factura (dd.mm.aaaa): 15/02/2024  
Fecha de vencimiento (dd.mm.aaaa): 01/03/2024



Comprador / Buyer:  
**Demo Services GmbH**  
CIF (código de identificación fiscal): DE 305160368  
Dirección: Genslerstraße 84  
13359 Pelsenkirchen, Alemania  
Banco: Sparkasse Pelsenkirchen  
IBAN: DE89 3704 0044 0532 0130 00  
Teléfono: +49 823 719456  
Email: [office@online-billing-service.com](mailto:office@online-billing-service.com)  
Sitio web: [www.online-billing-service.com](http://www.online-billing-service.com)

No.	Descripción (Description)	Unidad (Unit)	Cant. (Qty)	Precio unitario (excl. IVA) -USD- -(EUR)-	Valor (excl. IVA) -USD- -(EUR)-	IVA %	importe del IVA -USD- -(EUR)-	Total a pagar -USD- -(EUR)-
1	IT programming and consulting - ctc. 3482/2024-01-16	hours	86	185,00 (732,1375)	15.910,00 (62.963,83)	20,0	3.182,00 (12.592,77)	19.092,00 (75.556,60)
2	Support hours - ctc. 3482/2024- 01-26	hours	4	70,00 (277,025)	280,00 (1.108,10)	20,0	56,00 (221,62)	336,00 (1.329,72)
3	Domain sample-company.net	pcs.	1	120,00 (474,90)	120,00 (474,90)	20,0	24,00 (94,98)	144,00 (569,88)
Total parcial -USD- (Subtotal -EUR-)					16.310,00 (64.546,83)	20,0	3.262,00 (12.909,37)	19.572,00 (77.456,20)
Total a pagar factura corriente (IVA incluido) -USD- (Invoice Total (including VAT) -EUR-)								19.572,00 (77.456,20)

The following exchange rate applies: 1 USD = 3.9575 RON

**Sample Company Ltd**  
CIF (código de identificación fiscal): GB 06812279  
Dirección: 65 Mill Lane  
N55 5VC Brighton, East Sussex, United Kingdom  
Teléfono: + 44 123 8764876  
Email: [office@online-billing-service.com](mailto:office@online-billing-service.com)  
Sitio web: [www.sample-company.com](http://www.sample-company.com)

**RECIBO / RECEIPT**  
Serie y Número de la Factura: SRV-1065  
Fecha de factura (dd.mm.aaaa): 15/02/2024



Recibí de: **Demo Services GmbH**  
CIF (código de identificación fiscal): DE 305160368  
Dirección: Genslerstraße 84  
13359 Pelsenkirchen, Alemania  
El importe de: 1474.33 USD

para la factura: SRV-1826 / 15/02/2024  
significando: The following exchange rate applies: 1 USD =  
3.9575 RON

Cajero / Cashier: John Smith

Vendedor / Seller:  
**Sample Company Ltd**  
CIF (código de identificación fiscal): GB 06812279  
Dirección: 65 Mill Lane  
N55 5VC Brighton, East Sussex, United Kingdom  
Teléfono: + 44 123 8764876  
Email: [office@online-billing-service.com](mailto:office@online-billing-service.com)  
Sitio web: [www.sample-company.com](http://www.sample-company.com)

**FACTURA / INVOICE**  
Serie y Número de la Factura: SRV-1826  
Fecha de factura (dd.mm.aaaa): 15/02/2024  
Fecha de vencimiento (dd.mm.aaaa): 01/03/2024



Comprador / Buyer:  
**Demo Services GmbH**  
CIF (código de identificación fiscal): DE 305160368  
Dirección: Genslerstraße 84  
13359 Pelsenkirchen, Alemania  
Banco: Sparkasse Pelsenkirchen  
IBAN: DE89 3704 0044 0532 0130 00  
Teléfono: +49 823 719456  
Email: [office@online-billing-service.com](mailto:office@online-billing-service.com)  
Sitio web: [www.online-billing-service.com](http://www.online-billing-service.com)

No.	Descripción (Description)	Unidad (Unit)	Cant. (Qty)	Precio unitario (excl. IVA) -USD- -(EUR)-	Valor (excl. IVA) -USD- -(EUR)-	IVA %	importe del IVA -USD- -(EUR)-	Total a pagar -USD- -(EUR)-
1	IT programming and consulting - ctc. 3482/2024-01-16	hours	86	185,00 (732,1375)	15.910,00 (62.963,83)	20,0	3.182,00 (12.592,77)	19.092,00 (75.556,60)
2	Support hours - ctc. 3482/2024- 01-26	hours	4	70,00 (277,025)	280,00 (1.108,10)	20,0	56,00 (221,62)	336,00 (1.329,72)
3	Domain sample-company.net	pcs.	1	120,00 (474,90)	120,00 (474,90)	20,0	24,00 (94,98)	144,00 (569,88)
Total parcial -USD- (Subtotal -EUR-)					16.310,00 (64.546,83)	20,0	3.262,00 (12.909,37)	19.572,00 (77.456,20)
Total a pagar factura corriente (IVA incluido) -USD- (Invoice Total (including VAT) -EUR-)								19.572,00 (77.456,20)

The following exchange rate applies: 1 USD = 3.9575 RON

**Sample Company Ltd**  
CIF (código de identificación fiscal): GB 06812279  
Dirección: 65 Mill Lane  
N55 5VC Brighton, East Sussex, United Kingdom  
Teléfono: + 44 123 8764876  
Email: [office@online-billing-service.com](mailto:office@online-billing-service.com)  
Sitio web: [www.sample-company.com](http://www.sample-company.com)

**RECIBO / RECEIPT**  
Serie y Número de la Factura: SRV-1065  
Fecha de factura (dd.mm.aaaa): 15/02/2024



Recibí de: **Demo Services GmbH**  
CIF (código de identificación fiscal): DE 305160368  
Dirección: Genslerstraße 84  
13359 Pelsenkirchen, Alemania  
El importe de: 1474.33 USD

para la factura: SRV-1826 / 15/02/2024  
significando: The following exchange rate applies: 1 USD =  
3.9575 RON

Cajero / Cashier: John Smith

Vendedor / Seller:  
**Sample Company Ltd**  
CIF (código de identificación fiscal): GB 06812279  
Dirección: 65 Mill Lane  
N55 5VC Brighton, East Sussex, United Kingdom  
Teléfono: + 44 123 8764876  
Email: [office@online-billing-service.com](mailto:office@online-billing-service.com)  
Sitio web: [www.sample-company.com](http://www.sample-company.com)

**FACTURA / INVOICE**  
Serie y Número de la Factura: SRV-1826  
Fecha de factura (dd.mm.aaaa): 15/02/2024  
Fecha de vencimiento (dd.mm.aaaa): 01/03/2024



Comprador / Buyer:  
**Demo Services GmbH**  
CIF (código de identificación fiscal): DE 305160368  
Dirección: Genslerstraße 84  
13359 Pelsenkirchen, Alemania  
Banco: Sparkasse Pelsenkirchen  
IBAN: DE89 3704 0044 0532 0130 00  
Teléfono: +49 823 719456  
Email: [office@online-billing-service.com](mailto:office@online-billing-service.com)  
Sitio web: [www.online-billing-service.com](http://www.online-billing-service.com)

No.	Descripción (Description)	Unidad (Unit)	Cant. (Qty)	Precio unitario (excl. IVA) -USD- -(EUR)-	Valor (excl. IVA) -USD- -(EUR)-	IVA %	importe del IVA -USD- -(EUR)-	Total a pagar -USD- -(EUR)-
1	IT programming and consulting - ctc. 3482/2024-01-16	hours	86	185,00 (732,1375)	15.910,00 (62.963,83)	20,0	3.182,00 (12.592,77)	19.092,00 (75.556,60)
2	Support hours - ctc. 3482/2024- 01-26	hours	4	70,00 (277,025)	280,00 (1.108,10)	20,0	56,00 (221,62)	336,00 (1.329,72)
3	Domain sample-company.net	pcs.	1	120,00 (474,90)	120,00 (474,90)	20,0	24,00 (94,98)	144,00 (569,88)
Total parcial -USD- (Subtotal -EUR-)					16.310,00 (64.546,83)	20,0	3.262,00 (12.909,37)	19.572,00 (77.456,20)
Total a pagar factura corriente (IVA incluido) -USD- (Invoice Total (including VAT) -EUR-)								19.572,00 (77.456,20)

The following exchange rate applies: 1 USD = 3.9575 RON

**Sample Company Ltd**  
CIF (código de identificación fiscal): GB 06812279  
Dirección: 65 Mill Lane  
N55 5VC Brighton, East Sussex, United Kingdom  
Teléfono: + 44 123 8764876  
Email: [office@online-billing-service.com](mailto:office@online-billing-service.com)  
Sitio web: [www.sample-company.com](http://www.sample-company.com)

**RECIBO / RECEIPT**  
Serie y Número de la Factura: SRV-1065  
Fecha de factura (dd.mm.aaaa): 15/02/2024



Recibí de: **Demo Services GmbH**  
CIF (código de identificación fiscal): DE 305160368  
Dirección: Genslerstraße 84  
13359 Pelsenkirchen, Alemania  
El importe de: 1474.33 USD

para la factura: SRV-1826 / 15/02/2024  
significando: The following exchange rate applies: 1 USD =  
3.9575 RON

Cajero / Cashier: John Smith